7 長理第 42 号

令和 7 年 6 月 1 日

新規入会者各位

理学療法部門管理者各位

                                 （一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

生涯学習部長 大橋 淳司（公印省略）

令和 7 年度長野県理学療法士会 新人研修会のご案内（第三報）

拝啓

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

再度のご案内となりますが令和 7年度長野県理学療法士会の新人研修会に関して連絡させていただきます。

長野県理学療法士会ではこの春に日本理学療法士会に新規入会された方を中心に新人研修会を開催いたします。日本理

学療法士協会がすすめる生涯学習・前期研修の座学「A-2：協会組織」の講義だけでなく、2028 年に長野県で開催予定の

国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）の紹介や、障がい者スポーツにおける理学療法士の関りについて、また我々理

学療法士の生活に直結する政治政策活動について学ぶ良い機会となります。奮って参加のほどよろしくお願いします。

理学療法部門管理者におかれましては、新規入会者に対し参加のお声がけをよろしくお願いいたします。

また同日の夕方に同会場で長野県理学療法士会厚生部主催の新人歓迎会も開催されます。新人歓迎の参加も合わせてお

願いいたします。新人歓迎会の案内、申し込み方法は別紙を参照してください。

＊前期研修の座学は対面、又は e-ラーニングでの受講が可能です。受講料は無料です。

敬具

記

1．期 日 令和 7 年 7月 5 日（土）

2．場 所 ホテル信濃路（長野市中御所岡田町 131-4 電話 026-226-5212）

3. 形 式 対面形式

4．研修会スケジュール、講演内容（計画中のため時間変更の可能性あり）

   12時 50分 受付開始

   13時 20分～14 時 20 分 講義Ⅰ「障害者スポーツへの関わり」

               講師：小松 昌久（長野県障がい者スポーツ協会副理事長・理学療法士）

14時 30分～16 時 00分 講義Ⅱ 前期研修座学「A-2 協会組織」

               講師：佐藤 博之（長野県理学療法士会会長）

              ＊前期研修座学「A-2 協会組織」のポイント付与

16時 10分～16 時 55分 講義Ⅲ 「生涯学習について」

               講師：大橋 淳司（長野県理学療法士会生涯学習部長）

 講義Ⅳ 「政治政策活動について」

               講師：深町 秀彦（長野県理学療法士会連盟会長）

17時 05分～17 時 30分 長野県理学療法士会事務局オリエンテーション

               高橋 里美（長野県理学療法士会財務部長）

5. 対象者

令和 7年度に日本理学療法士協会に新規入会された方

前期研修過程の方で A-2：協会組織が未履修の方など

6．参加費 無料

7.申し込み方法

 下記ＱＲコードを読み込んで参加申し込み用グーグルフォームに所属地区、施設名、氏名、メールアドレスの必要項

目を記載してください。

 新人研修会参加申し込み用グーグルフォーム

 日本理学療法士協会の会員専用アプリの機能を利用して研修会当日に履修登録を行います。

日本理学療法士協会への新規入会手続きを進めてください。

8.  問い合わせ先

  諏訪中央病院 リハビリテーション科 大橋 淳司

  TEL: 0266-72-1000